平成 26年度

第３回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成２６年７月１８日（金） 15:00～16:30

２．場 所：天神重松ビル３階３０２号室

３．出席者：外井哲志，吉武哲信，内田智昭，趙世晨，堤昌文，永村景子，日暮光一郎，山下三平     以上8名

４．議 事

１．前回幹事会議事録の確認

２．理事会報告（6月27日分）

３．平成26年度支部主催シンポジウムについて

４．都市計画サロン

５．支部活動の検討

６．まちづくり賞の検討

７．「支部ニュース」（7月発行分)

８．「支部だより」（7月号）

９．会計報告

１０．その他

５．議事内容

１．前回議事録の確認（外井）

・事前メール審議に基づき，前回の会議内容を確認した．

２．理事会報告（6月27日分）（外井）

・平成26年度第4回理事会（6/27）の議事次第を用いて、報告協議事項について報告がなされた．

・他の支部からの支部報告を受けて、九州支部においても支部研究発表会の実施を検討することとし

た。

・来年度の全国大会の準備状況を確認するとともに、支部からのサポートやエクスカーションの有無

といった検討課題が提示された。

３．平成26年度支部主催シンポジウムについて（吉武）

・別途資料に基づき、シンポジウムの企画案「（仮）国際観光からの地域活性化～鉄道と船で九州ひと

めぐり～」が提案され、承認された。

４．都市計画サロン（永村）

・別途資料に基づき、今年度、計4回開催予定にて承認された。

・第4回都市計画サロンの内容については、今後検討することとした。

５．支部活動の検討（永村）

・別途資料に基づき、これまで支部ニュースに掲載してきた「Who’s who」を支部ホームページに掲

載した旨が報告された。

６．まちづくり賞の検討（趙）

・別途資料に基づき、まちづくり賞規則と選考委員会運営規則が提示されるとともに、選考委員会の

人選経過が報告された。

７．「支部ニュース」（7月発行分)（趙）

・別途資料に基づき、「支部ニュース」（7月発行分）について紹介された.

８．「支部だより」（7月号）（永村）

・別途資料に基づき、「支部だより」（7月発行分）について紹介された.

・別途資料に基づき、2014年度支部だよりの方針と予定が提案された。掲載内容について、①対象地

域が偏らないよう記事の調整を図ること、②支部ニュースと支部だよりは、記事のボリュームがかな

り異なり、両方に取り上げると執筆者にも負担がかかるため重複しないよう注意すること、の 2点が

指摘された。

９．会計報告（内田）

・別途資料に基づき、6月末時点の出納報告がなされ、原案どおり承認された.

１０．その他（永村）

・別途資料に基づき、著者の依頼があった場合に、幹事会で審議した後に支部会員の著書を支部ニュ

ースにて紹介する件について承認された.

以上